Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

( Шестой созыв - заседание  шестидесятое)

РЕШЕНИЕ

      03.02.2023                                  р.п. Токарёвка                                                 № 451

Об утверждении Положения о комиссии по присвоению звания

 «Почётный гражданин Токарёвского  района Тамбовской области»

Рассмотрев проект решения Об утверждении Положения о комиссии по

присвоению звания «Почётный гражданин Токарёвского  района Тамбовской

области»,  руководствуясь Законом Тамбовской области от 31.05.2021 № 635-З «О

наградах и премиях Тамбовской области» и учитывая заключение постоянной

комиссии по  вопросам местного самоуправления,

Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:

1. Утвердить  Положение о комиссии по присвоению звания  «Почётный

гражданин Токарёвского  района Тамбовской области» согласно Приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по присвоению звания «Почётный гражданин

Токарёвского района Тамбовской области» согласно Приложению 2.

3. Считать утратившим силу:

-  решение Токаревского районного Совета народных депутатов Тамбовской

области от 03.07.2003 №235 «О создании комиссии по присвоению звания  «Почетный

гражданин Токаревского района»;

- решение Токаревского районного Совета народных депутатов Тамбовской

области от 29.09.2016 № 248 «О внесении изменений в решение Токарёвского

районного Совета народных депутатов от 03.07.2003 № 235 «О создании комиссии по

присвоению звания «Почетный гражданин Токаревского района»»;

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев).

4. Опубликовать (разместить) настоящее решение  в общественно-политической

газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

  Глава Токарёвского района                          Председатель Токарёвского районного

  Тамбовской области                                     Совета народных депутатов

                                                                          Тамбовской области

                                  В.Н. Айдаров                                                            Е.Д. Брагина

Приложение 1

к решению Токарёвского районного

Совета народных депутатов

 Тамбовской области

от 03.02.2023 № 451

Положение о комиссии по присвоению звания

 «Почётный гражданин Токарёвского  района

Тамбовской области»

I Общие положения

1.1. Целью комиссии по присвоению звания «Почётный гражданин

Токарёвского района Тамбовской области» является присвоение гражданам за особые

заслуги в государственной, производственной, научно-исследовательской, социально-

культурной, политической общественной, благотворительной и иной деятельности,

способствующей улучшению условий жизни населения, социально-экономическому

развитию Токарёвского района.

1.2. Основной задачей комиссии является координация деятельности всех

структурных подразделений районного Совета народных депутатов, администрации

района для реализации деятельности по формированию материала для выдвижения

кандидатов на звание «Почётный гражданин Токарёвского района Тамбовской

области».

1.3. Комиссия в пределах своей компетенции:

- объявляет через средства массовой информации о проведении выдвижения

кандидатур для присвоения звания «Почётный гражданин Токарёвского района

Тамбовской области»;

- принимает, рассматривает первоначальный материал (характеристика,

выписка из протокола по выдвижению кандидатур, ходатайства);

- направляет материал на согласование в администрацию района.

II Организация работы комиссии

2.1. Комиссия формируется в составе 9 человек:

- 3 человека представители Токарёвского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области

- 3 человека  представители администрации Токарёвского района Тамбовской

области

- 3 человека представители от общественных организаций.

2.2. Персональный состав комиссии утверждается решением Токарёвского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области.

2.3. Комиссия в своей работе руководствуется настоящим Положением.

2.4. Заседание комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание

комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более 50% от

усыновлённой численности ее членов.

2.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от

присутствующих на заседании членов комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколом заседания. Кроме того, по каждой

рассмотренной кандидатуре на присвоение звания «Почётный гражданин

Токарёвского района Тамбовской области», комиссия готовит заключение, которое

подписывается председателем (заместителем председателя) и секретарем комиссии.

2.6.  Ходатайства о присвоении звания «Почётный гражданин Токарёвского

района Тамбовской области» направляются на рассмотрение Комиссии в виде пакета

документов. В пакет документов включаются:

-     наградной лист или представление

-     характеристика

-   выписка из протокола заседания коллегиального органа (при предоставлении

ходатайства коллегиальным органом) заверенная  данным органом;

III Взаимодействия и связи

Комиссия осуществляет свою деятельность в тесном взаимодействии с

Токарёвским районным Советом народных депутатов Тамбовской области,

администрацией Токарёвского района Тамбовской области, органами местного

самоуправления.

Приложение 2

к решению Токарёвского районного

Совета народных депутатов

 Тамбовской области

от 03.02.2023 № 451

Состав комиссии по присвоению звания

«Почётный гражданин Токарёвского района

Тамбовской области».

Председатель

Егоров Станислав Петрович – депутат Токарёвского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области, заместитель председателя Токарёвского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области

Заместитель председателя

Ананьева Татьяна Ивановна – управляющий делами администрации

Токарёвского района Тамбовской области

Секретарь

Осокина Ирина Владимировна – юрисконсульт Токарёвского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области

Члены комиссии:

Родионова Любовь Анатольевна – заместитель главы администрации

Токарёвского района Тамбовской области

Ермакова Светлана Анатольевна – начальник организационного отдела

администрации Токарёвского района Тамбовской области

Чернышова Татьяна Валентиновна  - депутат Токарёвского районного Совета

народных депутатов, глава Абакумовского сельсовета Токарёвского района

Бабайцева Дина Васильевна – депутат Токарёвского поселкового Совета

народных депутатов, директор Центральной библиотеки Токарёвского района

Гиглавый Александр Леонидович – директор МБУК "КДЦ Токарёвского

района" Тамбовской области

Гусева Елена Петровна – начальник архивного отдела администрации района,

председатель районной организации профсоюза работников государственных

учреждений и общественного обслуживания